Управление финансов и бюджетной политики
администрации Волоконовского района

ПРИКАЗ

от «27» марта 2023 года №15

О результатах проведения
мониторинга и оценки качества
управления бюджетным
процессом в муниципальных
образованиях района за 2022 год

В соответствии с постановлением правительства Белгородской области
от 23марта 2015 года №112-пп «Об утверждении порядка проведения
мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в
муниципальных образованиях Белгородской области», приказом
департамента финансов и бюджетной политики Белгородской области от 31
марта 2015 года №38 «О проведении мониторинга и оценки качества
управления бюджетным процессом в муниципальных образованиях
Белгородской области», постановлением администрации муниципального
района «Волоконовский район» Белгородской области от 28 октября 2019
года №99-01/367 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и
оценки качества управления бюджетным процессом в городских и сельских
поселениях Волоконовского района» и приказом управления финансов и
бюджетной политики администрации Волоконовского района от 7 декабря
2022 года №66 «О проведении мониторинга и оценки качества управления
бюджетным процессом в муниципальных образованиях Волоконовского
района» приказываю:

1. По результатам проведения оценки качества за 2022 год, в
соответствии с полученными значениями комплексной оценки качества
присвоить степень качества управления бюджетным процессом:

Степень качества
управления
бюджетным
процессом

Наименование муниципального образования Комплекс
ная оценка

I,
характеризующая
высокое качество

управления

Городское поселение «Поселок Пятницкое»
Ютановское сельское поселение

1,5
1,2

2

бюджетным
процессом

и, Волчье-Александровское сельское поселение 1,1
характеризующая Фощеватовское сельское поселение 1,1

надлежащее Шидловское сельское поселение 1,1
качество Грушевское сельское поселение 1,0

управления Титанское сельское поселение 1,0
бюджетным Борисовское сельское поселение 0,9
процессом Городское поселение «Поселок 0,9

Волоконовка»
Голофеевское сельское поселение 0,9
Репьевское сельское поселение 0,9

Ш, Погромское сельское поселение 0,8
харатеризующая Покровское сельское поселение 0,8
ненадлежащее Староивановское сельское поселение 0,8

качество
управления
бюджетным
процессом

2. Данный приказ довести до сведения городских и сельских поселений
Волоконовского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации района,
начальник управления финансов и бюджетной
политики администрацииВолоконовскогорайона М.В.Фартушная